

GMINA BIAŁOPOLE  
22-135 Białopole  
ul. Chełmska 1

Białopole, dnia 20.02.2018 r.

GK.271.4.2018

**Wszyscy Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu przetargowym**

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO TREŚCI SIWZ  
ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ NR III**

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Białopole**” .

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej „PZP” i przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie.

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), w związku ze złożonymi zapytaniem do treści SIWZ udzielam następujących wyjaśnień:

Zapytania przesłane w dniu 19.02.2018 r. dotyczące III Części zamówienia:

Pytanie 1. Prosimy o dokładniejszy opis bramy, „kasetonowa przeszklona z drzwiami”, tj. czy brama ma być rozwierana, czy kasetonowa/segmentowa? Dodatkowo informujemy, że przy bramie rozwieranej nie występuje wzór kasetonów, natomiast przy bramie kasetonowej tej wielkości nie ma możliwości wykonania drzwi serwisowych, a wymagana wysokość nadproża od środka minimum 15cm.

**Odpowiedź:**

**Brama rozwieralna wzór kasetonowy lub panelowy, minimalna ilość przeszkleń 15%, drzwi.**

Pytanie 2. Prosimy o wskazanie, które schody podlegają renowacji i wylaniu wylewką polimerowo-betonową.

**Odpowiedź:**

**Wszystkie schody na obiekcie.**

Pytanie 3. Odnośnie do odpowiedzi na pytania z 13.02.2018 r.: - pytanie nr 2 dotyczy pozycji nr 58 przedmiaru, tymczasem wg odpowiedzi należy zmienić obmiar w pozycji nr 56 przedmiaru – prosimy o sprostowanie odpowiedzi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający udziela sprostowania odpowiedzi:**

W odpowiedzi na zapytania z dnia 16.02.2018 r. znak GK.271.3.2018w pozycji „Zapytania przesłane w dniu 13.02.2018 r. dotyczące III Części zamówienia” Pytanie 2. zamawiający udzielił następującej odpowiedzi: **Potwierdzam, powierzchnia ścian do ocieplenia wynosi 186,92 m<sup>2</sup>. W pozycji 56 przedmiaru robót należy przyjąć:**

**j.m. m<sup>2</sup>, poszcz. 186,92 ; razem 186,92**

**Powinno być:**

**Potwierdzam, powierzchnia ścian do ocieplenia wynosi 186,92 m<sup>2</sup>. W pozycji 58 przedmiaru robót należy przyjąć:**

**j.m. m<sup>2</sup>, poszcz. 186,92 ; razem 186,92**

**Przy sporządzaniu oferty należy uwzględnić zmiany w następujących pozycjach przedmiaru robót (Załącznik nr 4.3 przedmiary dotyczące III Części zamówienia UG Przedmiar Budowlany):**

L.p	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
58 d.5	KNR 0-41 0102-01	Przygotowanie powierzchni pionowych nieotynkowanych pod uszczelnienia ręcznie m <sup>2</sup> poz. 60	m <sup>2</sup>	186,920	186,920
Razem:					186,920
59 d.5	KNR 0-41 0107-02	Uszczelnienie powierzchni poddanych działaniu wilgoci pochodzącej z gruntu m <sup>2</sup> poz.58	m <sup>2</sup>	186,920	186,920
Razem:					186,920
61 d.5	KNR-W 2-02 0604-08 analogia	Izolacje przeciwwilgociowe powierzchni pionowych folii kubelkowe m <sup>2</sup> poz.58	m <sup>2</sup>	186,920	186,920
Razem:					186,920

**Pytanie 4.** Dotyczy pozycji nr 56 przedmiaru – chodzi w nim o to, że przyjęta do obmiaru szerokość wykopu 0,5 m, jest niezgodna z technologią, jest to zbyt mała szerokość wykopy w celu prowadzenia w nim prac ręcznych związanych z samym wykopem i wykonaniem izolacji. W związku z tym prosimy o skorygowanie obmiaru i sprostowanie odpowiedzi.

**Odpowiedź:**

**Zwiększono powierzchnię wykopu do 186,92 m<sup>3</sup>.**

**Przy sporządzaniu oferty należy uwzględnić zmiany w następujących pozycjach przedmiaru robót:**

**(Załącznik nr 4.3 przedmiary dotyczące III Części zamówienia UG Przedmiar Budowlany):**

L.p	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
56 d.5	KNR 2-01 0317-01	Wykopy liniowe o ścianach pionowych pod fundamenty, rurociągi, kolektory w gruntach suchych kat.I-II z wydobyciem urobku łopatą lub wyciągiem ręcznym; głębokość do 1.5 m, szerokość 0.8-1.5 m [(29.31*2+17.42*2)*1,0]*2	m <sup>3</sup>	186,920	186,920
Razem:					186,920
62 d.5	KNR 2-01 0320-01	Zasypywanie wykopów liniowych o ścianach pionowych w gruntach kat.I-II; głębokość do 1.5 m, szerokość 0.8-1.5 m poz.56	m <sup>3</sup>	186,920	186,920
Razem:					186,920

Pytanie 5. Prosimy o określenie, o co chodzi w pozycjach 75 i 76, w których jest podany ten sam obmiar. Poz. 75 - 11m<sup>3</sup> robót murowych z cegły, poz. 76 – 11 m<sup>2</sup> tynku. Czego dotyczy poz. 75? Prosimy o wskazanie, jakie ściany wchodzi w skład tego obmiaru? Czy tynkowanie w poz. 76 dotyczy tynków na ścianach z poz. 75, jeżeli tak to prosimy o skorygowanie obmiaru?

**Odpowiedź:**

**Projektant w tych pozycjach przewidział naprawy glifów, obmiar jest założony ze względu na brak informacji jakie szkody poczyni wykonawca podczas montażu stolarki.**

Pytanie 6. Według opisu robót gzymsy mają być wykonane przez naklejenie prefabrykowanych gzymsów styropianowych o identycznych kształtach. Prosimy o podanie wymiarów gzymsów ponieważ nie jest możliwe sprawdzenie wymiarów przez obecny siding na elewacji.

**Odpowiedź:**

**Projektant nie miał możliwości wykonania odkrywki, dokładne wymiary oraz kształt gzymsu należy sprawdzić po przeprowadzeniu demontażu saidingu.**

Pytanie 7. W pozycji 4 przedmiaru robót policzono rynny po całym obwodzie budynku, lecz w związku z tym że dach jest jednopołaciowy, ze spadkiem ku zachodowi, rynny znajdują się tylko z tyłu budynku i przy daszku na parterze. Prosimy o weryfikację pozycji 4, 29, 41 i 42 przedmiaru robót.

**Odpowiedź:**

**Wykonać zgodnie z przedmiarem robót.**

Pytanie 8. Prosimy o wskazanie, gdzie mają być wykonane nowe rury spustowe wraz z podaniem ich średnic i długości, w celu weryfikacji przedmiaru (naszym zdaniem przedmiar jest zawyżony).

**Odpowiedź:**

**W miejscu istniejących rynien i rur spustowych, średnice takie jak istniejące zgodnie z opisem.**

Pytanie 9. Prosimy o sprecyzowanie jak mają być wykonane bonie na elewacji. Z odpowiedzi na pytania wynika, że cały budynek ma być obłożony styropianem o gr. 16cm. Czy bonie o szerokości 10 cm mają być wykonane po przez naklejenie dodatkowego styropianu (pasów styropianu) jako elementu ozdobnego po wykonaniu podstawowego docieplenia styropianem gr.

16 wg dokumentacji projektowej. Prosimy o zweryfikowanie różnic wynikających z opisu budowlanego, przedmiaru robót i rysunku kolorystycznego. Prosimy o podanie grubości doklejanych elementów ozdobnych ze styropianu.

**Odpowiedź:**

**Bonie mają być wykonane poprzez doklejenie dodatkowej warstwy styropianu tj. + 2 cm, obmiar zgodny z przedmiarem uzupełniającym – załącznik nr 4.3a do SIWZ.**

Pytanie 10. Jeżeli bonie mają być wykonane za pomocą listwy boniowej to mamy informację, że listwa boniowa o szerokość 10 cm nie jest produkowana. Jeżeli ma być wykonana w innej technologii to prosimy o doprecyzowanie w jakiej?

**Odpowiedź:**

**Bonie wykonane przez doklejenie styropianu.**

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), informuję, że powyższe odpowiedzi stanowią zmianę SIWZ.

Jednocześnie działając zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), informuję, że **przedłuża się termin składania ofert do dnia 01.03.2018 r. godz. 09:00.**

**Otwarcie ofert odbędzie się dnia 01.03.2018 r. o godz. 09:30.**

W związku z powyższym zmienia się wszystkie zapisy SIWZ dotyczące terminów składania i otwarcia ofert w sposób określony powyżej.

Niniejsze pismo stanowi zmianę SIWZ i jest wiążące dla Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

**WÓJT**  
*mgr Henryk Maruszewski*